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خراسان جنوبی 61سال پیش           

در روزنامه

ابتکار جدید برای اصلاح حمام ها
روزنامـه خراسـان در شـماره 2963 بـه تاریـخ هفتـم مهـر 1338در 
مطلبـی در صفحـه 6 آورده اسـت: بنـا بـه دسـتور شـهرداری بیرجنـد 
در بعضـی از حمـام هـا دفاتـری قـرار داده انـد کـه مشـتریان رضایـت یـا 
عـدم رضایـت خـود را در مـورد حمـام و صاحبـان حمـام هـا یـا کارگـران 
و انتقـادات خـود را از لحـاظ بهداشـت و ... بنویسـند تـا شـهرداری یـا 
حمامـداران در رفـع نواقـص بکوشـند ایـن عمـل بـالا در عیـن حـال 

ابتـکاری اسـت کـه قابـل تقدیـر اسـت

رویداد

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست. حرف مردم 
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توزیع کننده عمده 
بازار لبنیات: تا 
چندی پیش هر 
کیلو شیر از سه 

هزار و 200 تا 
سه هزار و 800 
تومان به فروش 

می رفت اما حالا به 
چهار هزار تومان 

رسیده است

مدیر عامل اتحادیه دامداران: اگر شیر از دامدار با قیمت دو هزار و600 
تومان خریده می شود یا شیرکیفیت پایین تری دارد  یا کارخانه آن را بسیار کم 

خریداری می کند در صورتی که قیمت پایه شیر خام سه هزار و 100تومان است 
و به دست مشتری با همان چهار هزار تومان می رسد

تو شیر   شیر 
لبنیات  بازار 

با طعم گرانی 
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آنتن دهی تلفن همراه در روستای دوحصاران  ●
سرایان ضعیف است و اهالی برای کوچک ترین 

ارتباطی با مشکل مواجه می شوند.
ستاد  ● و  بهداشت  حوزه  مسئولان  سو  یک  از 

مقابله با کرونا بر پرهیز از هر گونه تجمع اصرار 
می کنند اما از سوی دیگر شرکت نفت بر توزیع  
سیلندر گاز مایع به صورت الکترونیکی اصرار 
دارد. این موضوع باعث شده است تا در مراکز 
عرضه این سوخت، صف هایی تشکیل شود در 
حالی که خیلی ها نیز ضوابط بهداشتی مورد نیاز 

این روزها را رعایت نمی کنند.
اهالی روستای بهمن آباد زیرکوه در روزهای  ●

شیوع کرونا از بی آبی رنج می برند. مسئولان 
آبفای شهرستان فکری به حال مردم بکنند.

بررسی  ● به  نسبت  نهبندان  ترافیک  شورای 
کارشناسی و میدانی تقاطع شهید رجایی 5 و 
بولوار امام خمینی )ره( اقدام کند تا با ایجاد 
سرعت گیر مناسب زمینه پیشگیری و جلوگیری 

از حوادث ناگوار در این مکان فراهم شود.
 از طرف بنیاد مسکن پیامی دریافت کردم مبنی  ●

بر این که تا 15 مرداد فرصت دارید مدارک لازم 
برای برخورداری از سهمیه مسکن را تحویل دهید 
و پس از سه روز دوندگی توانستم پرونده خود را 
تکمیل کنم اما وقتی به بنیاد مسکن مراجعه کردم 
گفتند سهمیه نهبندان تکمیل شده است و دیگر 

جواب گو نبودند.
مسئولان چرا بر قیمت ماسک در داروخانه ها  ●

نظارت ندارند. چند روز پیش سه عدد ماسک را 
به قیمت 12 هزار تومان خریدم. خانواده ای پنج 
نفره دارم که اگر بخواهم با این قیمت ها ماسک 
بخرم باید از دیگر هزینه های زندگی بزنم. در 
اخبار آمده بود که قیمت ماسک بین هزار و 400 
تا دو هزار تومان است اما برخی ها در غفلت 

مسئولان از فرصت سوء استفاده می کنند.
کرونا هر آن چه را برای زیستن است از انسان  ●

می گیرد. اشتها و میل به غذا از بین می رود، 
تنفس سخت می شود و حتی فرصت خواب چند 
ثانیه ای را هم می گیرد. من با ابتلا به کرونا کارم 
به بیمارستان کشید و سه شب نتوانستم بخوابم و 
از آن جایی که  ریه هایم درگیر ویروس بود وقتی 
به حالت خواب فرو می رفتم ریه ام توان بازدم 
نداشت و از شدت خفگی در لحظه فرو رفتن به 
خواب، بلند می شدم. این ماجرا برای من و دیگر 
بیماران کرونایی فاجعه بود که با تلاش نیروهای 
درمانی بهبود یافتم. این را گفتم برای آن هایی 
که این روزها در جای جای استان بی توجه به 
شرایط شیوع کرونا، نه تنها به سلامت خود بلکه 

به سلامت اطرافیان توجه ندارند.
مسئولان استان همزمان با پیگیری تاسیس  ●

یک مرکز درمانی دیگر در بیرجند)شمال شهر( 
و برخی دیگر از شهرستان ها از جمله قاین، نیم 
نگاهی هم به توسعه تنها بیمارستان نهبندان 
محروم داشته باشند. این منطقه به مانند دیگر 
نقاط استان هم جاده ای حادثه خیز دارد و با 
مرکز استان هم فاصله زیادی دارد. این موارد 
لزوم توجه به حوزه بهداشت و درمان شهرستان 
را دوچندان می کند. از سوی دیگر اورژانس 
بیمارستان این شهر هم چند سال است ناتمام 
باقی مانده و اعتبارات قطره چکانی کمکی به 

تکمیل آن نکرده است.
در حالی که هنوز وضعیت بازگشایی مدارس  ●

مشخص نیست اما برخی مدیران به تغییر لباس 
فرم دانش آموزان اقدام کرده اند در حالی که 
خیلی ها لباس سال قبل را به دلیل استفاده کم، نو 
نگه داشته اند. در شرایط اقتصادی فعلی و شیوع 
کرونا کاش مسئولان آموزش و پرورش استان به 
مدیران تاکید کنند که برای سال تحصیلی جدید 

برای لباس فرم دانش آموزان سختگیری نکنند.

نام گذاری 390 نوزاد به القاب 
امیرالمومنین)ع(

امسال 387 نوزاد متولد شده در استان به القاب امیرالمومنین )ع( نام 
گذاری شدند. مدیر کل ثبت احوال استان گفت: در مدت یاد شده از این 
اسامی بیشترین فراوانی متعلق به نام های محمدعلی، امیرعلی و علی بود. به 
گفته »مهرآور« در چهار ماهه نخست امسال نام های ابوالفضل، امیرحسین، 
امیرعلی، علی و محمد دارای بیشترین فراوانی نام در گروه پسران بوده است. 
همچنین در سال گذشته حدود 900 نفر از این نام ها استفاده کرده اند که به 
ترتیب بیشترین فراوانی را نام های امیرعلی، علی، علیرضا و علی اصغر به خود 

اختصاص داده اند.

 98 رصد زکات
در بخش محرومان هزینه شد

از ابتدای امسال دو میلیارد و654 میلیون تومان زکات در استان جمع آوری و 
98 درصد آن در بخش محرومان هزینه شد. معاون توسعه مشارکت های مردمی 
اداره کل کمیته امداد گفت: هم اکنون 621 عامل افتخاری و244 مبلغ جمع 
آوری زکات در استان فعالیت می کنند. به گفته »رفیعی« زکات های جمع آوری 
شده امسال در چهار طرح عمرانی عام المنفعه در روستاها هزینه و همچنین 
هزینه چهار سری جهیزیه، هشت مورد امور تحصیلی و 15 هزار و 94 مورد 
معیشت نیازمندان از محل پرداخت زکات تأمین شد. او از هزینه درمان هزار و 

515 بیمار نیازمند با پرداخت زکات نیز خبر داد.

تجمع خانوادگی، کانون انتقال کرونا
شیوع کرونا طی چند روز گذشته در استان روند نزولی داشته است اما با این 
حال تجمع های خانوادگی از علل مهم ابتلا به این ویروس در خراسان جنوبی 
محسوب می شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اشاره به این که حال 
عمومی پنج نفر از بیماران کرونایی بستری در بخش مراقبت های ویژه  وخیم 
است، گفت: هم اکنون 136 بیمار با علایم بیماری حاد تنفسی در بیمارستان 
های استان بستری هستند که از این تعداد 62  نفر را مبتلایان قطعی کرونا 
تشکیل می دهند و 17 نفر از مبتلایان در بخش مراقبت های ویژه بستری 

شده اند.
به گفته دکتر»دهقانی« با ثبت دو مورد جدید فوت، تعداد قربانیان کرونا در 

خراسان جنوبی به 108 نفر افزایش یافت.
او 58 درصد علت انتقال بیماری کرونا در استان را تجمعات خانوادگی دانست 
و افزود: 14.7 درصد انتقال مربوط به سابقه مسافرت و 14.9 درصد مربوط 

به انتقال شغلی است.
وی با اشاره به اهمیت استفاده از ماسک در پیشگیری از انتقال بیماری، گفت: 
استفاده از ماسک در کارکنان 77 درصد، مراجعان به صنوف 83 درصد، 

کارکنان ادارات 85 درصد و مراجعان به ادارات 94 درصد است.

توفان بادهای 120 روزه 
اکبری - چند روزی است سرعت وزش بادهای 120 روزه در خراسان جنوبی 
و تعداد روزهای غبار گرفته آسمان استان رو به فزونی است. آن طور که گفته ها 
حکایت دارد تا پایان هفته هم این وضعیت تداوم دارد و هواشناسی برای این 
وضعیت هشدار داد. به گزارش کارشناس هواشناسی استان وزش بادهای 
120 روزه که در روزهای گرم سال مهمان ناخوانده جو استان است و به سبب 
تغییرات اقلیمی، دوره آن به شش ماه می رسد، طی روزهای گذشته با شدت 
بیشتری جو استان را تحت تاثیر گذاشت و تا پایان هفته روند وزش باد همراه با 
گرد و خاک ادامه دارد. به گفته »نخعی« بر اساس الگوی نقشه های پیش یابی 
هواشناسی روند افزایش دما نیز ادامه دارد و هوا گرم تر می شود. وی افزود: از 
امروز تا پایان هفته به تناوب با افزایش اختلاف فشاری در منطقه شرق کشور به 
ویژه نوار مرز شرقی و نواحی جنوبی استان وزش باد شدید سبب خیزش گرد و 
خاک و آسمانی غبار آلود خواهد شد. وی در ادامه با اشاره به پیش بینی فصلی 
هواشناسی، گفت: به لحاظ شرایط دمایی در شهریور، مهر و آبان میانگین دما 
در مناطق غربی و جنوبی استان یک تا دو درجه و دیگر مناطق استان 0.5 تا یک 

درجه نسبت به شرایط نرمال)میانگین بلند مدت( افزایش دارد. 

نماینده ولی فقیه:

تبلیغ به سخنرانی خلاصه نمی شود
تبلیغ فقط به سخنرانی خلاصه نمی شود بلکه در قیافه، 
سکوت، فریاد و بیش از همه در عمل انسان خود را نشان 
می دهد.نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در 
دیدار با رئیس و اعضای شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی، گفت: مبلغ باید در سطحی باشد که نسبت 
به همه مسائل از جمله شناخت، ماهیت و جریان حق، 

اهلیت داشته و دارای قدرت تشخیص باشد.به گفته 
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« مبلغ باید در 
سطحی باشد که هرگاه وارد موضوعی می شود بتواند 
حق و باطل را به صورت کارشناسی از یکدیگر جدا کند، 
زیرا فردی که مبانی حق را از باطل تشخیص نمی دهد، 
نمی تواند برای حق تبلیغ کند. وی افزود: تبلیغ باید 

با تشخیص جریانات صورت گیرد نه افراد،بنابراین 
جریانی که فاسد است باید دانست آن جریان دردی 
را دوا نمی کند. به عقیده وی در مدت طولانی که از 
آغاز انقلاب می گذرد، شورای تبلیغات اسلامی موذن 
جامعه انقلابی ما بوده و هست و امیدواریم در آینده 

موذن انقلاب در سطح بین الملل باشد.

پرداخت 91 درصدی مطالبات گندمکاران
انصاری-از ابتدای فصل خرید 18 هزار و221 تن گندم از کشاورزان به 
صورت تضمینی خریداری و بیش از 410 میلیارد ریال از مطالبات گندمکاران 
پرداخت شده است. مدیر شرکت غله و خدمات بازرگانی استان با بیان این 
مطلب به خبرنگار ما گفت: از ابتدای فصل خرید گندم 18هزار و 221تن گندم 
از کشاورزان به صورت تضمینی و به ارزش 456 میلیارد و753 میلیون ریال 
خریداری شده است. به گفته مهندس» اسداللهی « حجم گندم خریداری شده 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 68 درصد افزایش دارد و 91 درصد از مطالبات 
گندمکاران معادل 410 میلیارد ریال توسط بانک های عامل پرداخت شده و 

37 میلیارد و837 میلیون ریال باقی مانده است.

انصاری

این روزها بازار گرانی حسابی گرم است و این را روی 
قیمت های درج شده کالاهای متعدد و در مقایسه 
با قیمت های چند وقت پیش آن می توان به وضوح 
دید. در گذر از بازار گرانی، افزایش قیمت ها دوباره 
و در مدتی کوتاه از صدور  مجوز افزایش قیمت توسط 
مسئولان کشوری، روی لبنیات حک شده است در 
حالی که این قیمت ها را مصرف کننده و تولید کننده 
نمی پسندند چرا که به هر میزان که قیمت ها افزایش 
یابد به همان میزان سهم مردم از خرید لبنیات کمتر 

می شود.
این روزها لبنیات در بازار دستخوش تغییر و تحولاتی 
شده است که این امر کوچک شدن سهم محصولات 

لبنی در سبد خانوار را در پی دارد.
به گزارش خبرنگار ما، خرداد بود که خبرها از افزایش 
چراغ خاموش لبنیات حکایت داشت آن طور که یکی 
از توزیع کنندگان عمده لبنیات به افزایش 10تا 15 
درصدی قیمت لبنیات اشاره کرد اما این موضوع 
به این جا ختم نشد و پس از آن نیز بر اساس تصمیم 
ستاد تنظیم بازار از اوایل تیر قیمت انواع لبنیات به 
 طور رسمی 22 تا 28 درصد افزایش یافت اما با این 
حال هم دوباره و دور از نظارت ضعیف مسئولان مدتی 
است طبل افزایش قیمت دوباره برخی از انواع لبنیات 
به صدا درآمده است تا حکایت شیر تو شیر این بازار پر 

مخاطب نمود بیشتری داشته باشد.

یک قیمت برای 2 وزن
فروشندگان  از  یکی 
افزایش  تایید  ضمن 
شیر  گفت:  شیر  قیمت 
استریلیزه و شیر فله ای 
هر دو با قیمت چهار هزار 

تومان به فروش می رسد اما با این تفاوت که شیر فله ای 
کیلویی چهار هزارتومان است اما شیر استریلیزه 900 

گرم آن به این قیمت عرضه می شود. 
به گفته وی تا چندی پیش هر کیلو شیر از سه هزار و 
200 تا سه هزار و 800 تومان به فروش می رفت اما 

حالا به چهار هزار تومان رسیده است.
یکی از لبنیات فروشان هم با بیان این که قیمت لبنیات 
روزها  این  که  کرد  تاکید  نکته  این  بر  ندارد،  ثبات 
بسیاری از کالاها مانند سکه و طلا به نرخ روز عرضه 
می شود به طوری که گاهی همراه با سفارش خرید 
مبلغ مد نظر را هم واریز می کنیم اما در هنگام تحویل 
دوباره تقاضای پرداخت مابه التفاوت قیمت می شود 
که ناگزیر با احتساب سود قانونی، قیمت برای مصرف 

کننده افزایش می یابد.
یکی از شهروندان بیرجندی هم با گلایه از این که تا 
چند وقت پیش قیمت یک کیلو شیر دو هزار و600 
تومان بود حال به چهار هزار تومان رسیده است، گفت: 
در این آشفته بازار گرانی ها باز هم شاهد افزایش قیمت 

شیر و دوغ هستیم.
یکی دیگر از شهروندان با بیان این که هر سال از ابتدا 
با افزایش قیمت برخی محصولات مواجه می شویم، 
تصریح کرد: در حالی که نرخ بسیاری از اقلام در 
شورای تنظیم بازار تعیین می شود اما علاوه بر آن طی 
سال همواره شاهد افزایش قیمت هستیم و به نظر می 

رسد با گران فروشی هم برخورد نمی شود.
به گفته وی متأسفانه قیمت لبنیات از سال گذشته 
ثبات ندارد، به طوری که یک بطری دوغ از 6 هزار 

تومان به 9 هزار تومان رسیده است.

خرید از دامدار با قیمت کم
اما یکی از دامداران بیرجندی هم با گلایه از این که 
شیر از دامدار به قیمت دو هزار و600 تومان، خریداری 
می شود، گفت: فروشنده با قیمت چهار هزار تومان به 
دست مصرف کننده می رساند که این رقم ها بیانگر 
این است که سود واقعی هیچ گاه به دست دامدار نمی 
رسد. او افزایش قیمت کاه، سویا، ذرت و کنسانتره را 
از مشکلات دامداران دانست و افزود: هر کیلو ذرت 
از هزار و 350 تومان به سه هزار و600 تومان رسیده 
است و با قیمت هایی که شیر از دامدار خریداری می 
شود، سود واقعی در دست واسطه و مغازه دار است، 
اما مدیر عامل اتحادیه دامداران هم با اشاره به این 
که افزایش قیمت لبنیات که در خرداد اعمال شد 
ربطی به شیر ندارد و در 14تیر طبق مصوبه ستاد 
تنظیم بازار قیمت شیر افزایش یافت، گفت: اگر شیر از 
دامدار با قیمت دو هزار و600 تومان خریده می شود 
یا شیرکیفیت پایین تری دارد یا کارخانه آن را بسیار کم 
خریداری می کند در صورتی که قیمت پایه شیر خام 
سه هزار و 100تومان است و به دست مشتری با همان 

چهار هزار تومان می رسد.
کاه،  های  قیمت  با  اکنون  هم  »غریبی«  گفته  به 
کنسانتره، ذرت و سویا چیزی جز ضرر برای دامدار 
نیست چرا که کمبود خوراک دام از یک طرف و افزایش 
قیمت از سوی دیگر همه دست در دست هم داده اند تا 

روزهای سختی برای دامدار رخ دهد.
او گریزی به قانون مصوب خرید تضمینی شیر و گوشت 
از کشاورز و دامدار زد و تاکید کرد که براساس این 
مصوبه دولت باید شیر و گوشت کشاورز را هم به صورت 
تضمینی خریداری کند اما در این سال ها حداقل در 
استان ما این اقدام انجام نشده است هر چند در چند 
سال اخیر تعاون روستایی به خرید توافقی شیر در 
یک بازه زمانی اقدام کرد اما باز هم طبق قانون انجام 

نشده است.

سرمایه گذاری 139۴ 
میلیاردی در 5 طرح صنعتی
پنج طرح ملی صنعتی و معدنی استان با سرمایه 
پایان  تا  تومانی  میلیارد   394 و  هزار  گذاری 

امسال به بهره برداری می رسد.
سرپرست سازمان صمت با اشاره به پویش ملی 
تولید، تداوم و امید، پیشرفت این طرح را بیش 
از 80 درصد دانست و گفت: قرار است در قالب 
این پویش 200 طرح صنعتی و معدنی در کشور 
اجرا شود که پنج طرح مربوط به خراسان جنوبی 
است و زمینه اشتغال 550 نفر فراهم خواهد شد. 
»جرجانی« این طرح ها را شامل کاشی و سرامیک 
در بیرجند، آهن اسفنجی قاین و کنسانتره زغال 
سنگ و طرح های زیرساختی و تأمین و احداث 

خط برق رسانی به معادن طبس اعلام کرد.

تمدید زمان اعتراض به 
نتایج آزمون مدارس نمونه

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش خراسان 
جنوبی از تمدید زمان اعتراض به نتایج آزمون 

مدارس نمونه خبر داد.
نتایج  به  اعتراض  زمان  ،گفت:  خانی«  »یکه 
آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی متوسطه 
دوم در سال تحصیلی 1400-1399 تا نیمه 
مرداد تمدید شد. به گفته وی، داوطلبان فقط تا 
شانزدهم مرداد فرصت دارند با مراجعه به سامانه 
ثبت  به  نسبت   www.azmoon.skedu.ir

اعتراض خود اقدام کنند. 

انصاری - طبق آخرین تصمیم های گرفته شده، تاریخ 
اعلامی برای برگزاری کنکور سراسری به قوت خود 
باقی است و در روزهای چهارشنبه 29، پنج شنبه 30 

و جمعه 31 مرداد برگزار می شود.
مدیر کل آموزش و پررورش استان با بیان این مطلب 
به خبرنگار ما گفت: طبق آخرین جلسه ستاد کرونای 
کشور که با حضور ریاست جمهوری برگزار شد مقرر 
شد مدارس از 15 شهریور با حضور دانش آموزان 

بازگشایی شود.
به گفته »واقعی« جزئیات بازگشایی مدارس استان 
بستگی به تصمیم های جلسات ستاد کرونا دارد که 
هنوز در این باره اعلام نشده است اما آن چه قطعی است 
این که مدارس از زمانی که بازگشایی می شود حتی 
بدون حضور دانش آموز هم دایر خواهد بود و حتی اگر 
بنا به شرایط، معلم در فضای مجازی مشغول به تدریس 

باشد اما مدارس فعالیت خواهند داشت.
بنا به گفته وی، سه روش برای بازگشایی مدارس در 
سال تحصیلی جدید تعریف و تدوین شد که در صورت 
اعلام وضعیت سفید از سوی ستاد مقابله با کرونا، 

مدارس طبق روال معمول بازگشایی خواهد شد.
شیوع  وضعیت  شدن  سفید  صورت  در  افزود:  وی 
کرونا، جشن بازگشایی مدارس به میزبانی یکی از 
شهرستان های نهبندان، سرایان، زیرکوه، خوسف یا 

سربیشه با حضور مسئولان برگزار می شود.
مدیرکل گفت: در صورتی که وضعیت زرد اعلام شود، 
دو روش حضوری و مجازی مد نظر است و کلاس های 

درس با رعایت فاصله گذاری اجتماعی و پروتکل های 
بهداشتی و با نصف جمعیت  تشکیل می شود و فعالیت 
مدارس هم به دلیل افزایش تعداد کلاس ها به صورت 
زوج و فرد خواهد بود و به طور همزمان خدمات در 

فضای مجازی نیز ارائه خواهد شد.
به گفته وی در صورت اعلام وضعیت قرمز فعالیت  
آموزشی و پرورشی در فضای مجازی پیش بینی شده 
است و در مناطق روستایی و عشایری محروم از اینترنت 

و فضای مجازی هم آموزش دانش آموزان به صورت 
توزیع درسنامه و بسته های غیر برخط خواهد بود.

او در ادامه با اشاره به اهمیت هوشمند سازی مدارس 
افزود:  آموزان،  دانش  تحصیلی  وضعیت  ارتقای  و 
هزار و 250 مدرسه استان تا پایان شهریور به شکبه 
ملی اطلاعات متصل می شود و پیش از این هم 500 
مدرسه به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت متصل شده 

است.

 3 روش بازگشایی مدارس در شرایط کرونایی تشریح شد

برگزاری کنکور در موعد مقرر


